

ÖSZTÖNDÍJSZERZŐDÉS

amely az alulírott helyen és napon jött létre egyrészről

a **Pécsi Tudományegyetem** (székhely: 7622 Pécs, Vasvári Pál u. 4., adószám: 19308681-4-02, csoport azonosító szám: 17783941-5-02 intézményi azonosító: FI58544, statisztikai számjel: 19308681-8540-563-02, bankszámlaszám: MKB 10300002-10011256-00034904, képviselő: Dr. Miseta Attila rektor, szerződéssel érintett szervezeti egység: Pedagógusképző Központ, képviseli: Dr. Gerner Zsuzsanna főigazgató, továbbiakban: „**Egyetem**”),

másrészről

Név:

Lakcím:

Anyja neve:

Születési hely és idő:

Preambulum

- A. A Tanítsunk Magyarorszáért program (a továbbiakban: TM program) célja, hogy egyetemi hallgatókból képzett mentorokkal támogassa elsősorban a kistelepülésen élő általános iskolásokat, hogy sikerrel végezzék el általános iskolai tanulmányaikat, tudatosan készüljenek a középfokú oktatásba való átlépésre, valamint az átlépést követően megszakítás nélkül folytassák tanulmányaikat a középfokú végzettség megszerzéséig.
- B. Felek előzményként rögzítik, hogy a Tanítsunk Magyarorszáért Program folytatása érdekében a Tanítsunk Magyarorszáért Alapítvány (a továbbiakban TMA), valamint a Nemzeti Tehetség Központ Közhasznú Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság kijelöléséről és feladatairól szóló 69/2023. (III. 10.) Korm. rendelet 1. § (3) bekezdés alapján a Tanítsunk Magyarorszáért egyetemi mentorprogramot a Nemzeti Tehetség Központ Közhasznú Nonprofit Kft. (a továbbiakban: NTK) bonyolítja le.
- C. Felek előzményként rögzítik, hogy az NTK a felsőoktatásban részt vevő hallgatók juttatásairól és az általuk fizetendő egyes térítésekről szóló 51/2007. (III. 26.) Korm. rendelet 24/Q. § (3) bekezdése alapján meghívásos pályázatot írt ki a Tanítsunk Magyarorszáért egyetemi mentorprogram megvalósítása tárgyában, mely pályázaton Egyetem támogatást nyert a Tanítsunk Magyarorszáért egyetemi mentorprogram megvalósítására.
- D. A Felek tájékoztatást kaptak arról, hogy a program pénzügyi forrásának biztosítására vonatkozó Támogatói Okirat a Tanítsunk Magyarorszáért program 2025/2026. II. (tavaszi) félévének megvalósítása tárgyában kibocsátásra került.
- E. Az Egyetem az NTK-val kötött közreműködői szerződés alapján a 2025/2026. II. (tavaszi) félévben megszervezi hallgatói számára a Tanítsunk Magyarorszáért 1 és 2 (TM1 és TM2) – illetve ezzel azonos tartalmú – kurzust, amely a mentorprogram alapja.
- F. Az Egyetem vállalja, hogy a felsőoktatásban részt vevő hallgatók juttatásairól és az általuk fizetendő egyes térítésekről szóló 51/2007. (III. 26.) Korm. rendelet 24/P-T. §, valamint a D. pontban hivatkozott Támogatói Okiratban foglaltak szerint, annak kibocsátását és hatályba lépését követően

biztosított forrás vagy más forrás terhére támogatási rendszert (ösztöndíjat) hoz létre és működtet a Tanítsunk Magyarorszáért programban mentorként résztvevő hallgatók számára.

- G. Az Egyetem által szervezett TM1 kurzust sikeresen teljesített, majd ezt követően a TM2 kurzust felvevő, mentortevékenységet végző hallgatók jogosulttá válnak az Egyetem által folyósított ösztöndíjra a mentorálás ideje alatt, a jelen szerződésben foglalt feltételekkel.

I. Az ösztöndíj célja és feltételei

1. A jelen szerződés szerinti ösztöndíj teljes összege az Ösztöndíjas által a TM2 kurzuson való részvételhez és az Ösztöndíjas programban végzett mentori tevékenységéhez kötött.
2. Az ösztöndíj folyósításának feltétele, hogy az Ösztöndíjas elvégezte a Tanítsunk Magyarorszáért 1 (a továbbiakban TM1) szabadon választható egyetemi kurzust vagy tanár szakos hallgatóként teljesítette a Nevelés és iskola kurzust és a hozzá kapcsolódó pályaismereti és pályaszocializációs gyakorlatot, és a mentorálás megkezdésének ideje alatt teljesíti a Tanítsunk Magyarorszáért 2 (a továbbiakban TM2) – illetve ezzel azonos tartalmú – szabadon választható egyetemi kurzust. Az Ösztöndíjas TM2 kurzus leadására a jelen szerződés hatálya alatt nem jogosult, illetve az ilyen változtatás esetén az Egyetem jogosult a szerződéstől elállni.
3. Az Ösztöndíjas tudomásul veszi, hogy a jelen szerződés szerinti ösztöndíj kizárólag aktív hallgatói jogviszony fennállása és a jelen szerződésben meghatározott tanulmányi kikötés teljesítése esetén, a jelen szerződésben meghatározott időtartamra illeti meg.
4. Az Ösztöndíjas kijelenti, hogy a jelen szerződésben vállalt kötelezettségei nem befolyásolják a már korábban harmadik személlyel megkötött szerződése alapján esetlegesen fennálló kötelezettségeinek teljesítését, illetve azokkal nem ütközik.
5. Az Egyetem és az NTK közösen az alábbi lehetőséget véglegesítette a hallgatók számára:

- Személyes mentorálás

De a vonatkozó jogszabályok változásával az NTK biztosítja a Feleknek a szerződésmódosítás lehetőségét.

II. Az ösztöndíj összege

1. Az Ösztöndíjas személyes formában végzett mentori tevékenységéért, jelen szerződés alapján az Ösztöndíjas részére várhatóan a 2025/2026. II. (tavaszi) félévre (2026. március 1 – június 30. közötti időszakban) a kifizethető ösztöndíj teljes összege:
 - 1-4 mentorált esetében várhatóan havi 60 000,- Ft
 - 5-9 mentorált esetében várhatóan havi 65 000,- Ft
 - az VII.2. pontban foglalt kivételes esetben, 9-nél több mentorált esetében várhatóan 70 000,-Ft.
2. Amennyiben a hallgató nem kezdte meg a mentorálási tevékenységét 2026. március 1-étől, részére az időarányosan járó ösztöndíj kifizetésére van lehetőség, melyet a mentorálási időszak utolsó hónapjában kell rendezni.
3. A Felek rögzítik, hogy az ösztöndíj a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény szerint, mentes a személyi jövedelemadó alól. Emellett az egyetem saját ösztöndíj szabályzatában foglaltaknak megfelelően, a jogszabályi előírásokat betartva folyósítja az ösztöndíjat a hallgatók részére.

4. A Felek rögzítik, hogy az Ösztöndíjas megfelelő mentorálási tevékenysége mellett, az Egyetem biztosíthat extra ösztöndíjat a félév végén az NTK Differenciált Ösztöndíj Szabályzata - alapján.

III. Az ösztöndíj folyósítása

1. Az Egyetem közvetlenül az Ösztöndíjas Neptun rendszerben rögzített bankszámlájára utalja az ösztöndíj adott hónapra vonatkozó esedékes összegét legkésőbb tárgy hó 15. napjáig.
2. Az Ösztöndíjas tudomásul veszi, hogy – az ösztöndíj visszafizetésére vonatkozó jelen szerződés IX.2. pontjában meghatározott valamely feltétel teljesülése esetén – a részére kifizetett ösztöndíj összegének visszafizetéséért teljes felelősséggel tartozik.

IV. Az Egyetem kötelezettségei

1. Az Egyetem vállalja, hogy a II.1. pontban rögzített időszakban az aktív hallgatói jogviszonnyal bíró Ösztöndíjas számára a mentori feladatok elvégzésének dokumentálása esetén ösztöndíjat fizet.
2. Az Egyetem az Ösztöndíjas részére egyetemi oktató mentort biztosít mentori kötelezettségei teljesítésének segítésére (személyes szupervízor), aki az Ösztöndíjas mentori tevékenységének és annak dokumentálásának ellenőrzésére, az Ösztöndíjas szerződéses kötelezettségei teljesítésének igazolására jogosult.
3. Az Egyetem teljesíti a TM program létrehozására kötött közreműködői szerződésből eredő együttműködési kötelezettségét, feladatait.

V. Ösztöndíjas kötelezettségei

1. Az Ösztöndíjas köteles heti 6 órát a mentoráltakkal tölteni. Amennyiben valamelyik héten Ösztöndíjas nem tud találkozni a mentoráltakkal, azt előzetesen jeleznie kell, mind az általános iskolai koordinátornak, mind az egyetemi oktátónak (személyes szupervízor). Jelen szerződés hatálya alatt összesen 84 óra teljesítése kötelező. Amennyiben az Ösztöndíjas jogosult rá, a kötelező mentorálási óraszám az utazási kedvezménnyel csökkenthető, amelyet a program által biztosított elektronikus felület automatikusan rögzít a mentorok számára. Mentorálási időszak: várhatóan 2026. március 1 –2026. június 30, pótidőszak: 2026. február 16–február 28.
2. Az Ösztöndíjas köteles a program által biztosított elektronikus felületen felhasználói fiókját 2026. március 1. napjáig aktiválni, az adminisztrációs kötelezettségeit ellátni az adott mentorálási hétre vonatkozó mentortevékenységről, adott mentorálási hét végéig. Ezek az alábbiak:
 - a. Beszámolók heti rendszerességgel történő rögzítése vagy gyakoriság alapján, a Mentori kézikönyvben meghatározott paraméterekkel, amely a program által biztosított elektronikus felületen a „Dokumentumok” menüpontban érhető el. Az oktatók folyamatos tájékoztatása a beszámolók vezetéséről. Kérdőívek (max 10 darab) kitöltése a megfelelő módon, a megadott határidőre.
 - b. Egyéb adminisztratív feladatok ellátása az NTK által elkészített Mentori kézikönyvhöz igazodva (képek felöltése, leírás hossza stb.), amely a program által biztosított elektronikus felületen a „Dokumentumok” menüpontban érhető el.
3. Amennyiben a heti 6 óra mentoráltakkal töltött idő összevontan teljesül, az adminisztrációs kötelezettség az adott összevont alkalom hetének végéig értendő.

4. Amennyiben az Ösztöndíjas a szerződésének V. pontjában, az 1-3-ig terjedő elemeiben foglaltaknak nem tesz eleget, és a mulasztást nem tudja érdemben indokolni az Egyetem, illetve az NTK számára, első körös figyelmeztetést követően az ösztöndíj megvonását vonhatja maga után. Az első körös figyelmeztetést követően 8 naptári nap áll rendelkezésre arra, hogy az Ösztöndíjas a hiányosságokat, elmaradásokat pótolja. Amennyiben az Ösztöndíjas határidőre nem teljesíti az előírt hiánypótlást, az Egyetem az ösztöndíj visszafizetésére kötelezheti.
5. Az Ösztöndíjas a program eredményességének mérhetősége érdekében, az NTK által kért módon visszajelzést ad a mentorálási folyamatról, a program által biztosított elektronikus felületen történő adminisztráción túlmenően (kérdőív, beszámoló elkészítése, beküldése és jóváhagyásra stb.).
6. Az Ösztöndíjas önként vállalja, hogy 1-4 mentorált esetében havi 10 000 Ft-ot, 5-9 mentorált estében havi 15 000 Ft-ot, míg – az VII.2. pontban foglalt kivételes esetben – 9-nél több mentorált esetében havi 20 000 Ft-ot a mentoráltakkal közös tevékenységre fordít. Az erre fordított összeg dokumentációját feltölti a TM program által biztosított elektronikus felületre (felhasználói fiók). Amennyiben a mentoráltakkal közös tevékenységre fordítható összeg nem kerül teljes mértékben felhasználásra, a különbözetet (fel nem használt összeget) vissza kell fizetni. A visszafizetésre vonatkozó feltételeket az Egyetem határozza meg.
7. Az NTK a honlapon rögzített adatokat/teljesítéseket (óraszám, beszámolók benyújtása, mentoráltakkal közös tevékenységre fordítható összeg felhasználásának nyomon követése) tárgyhót követő 15-ig és a félévzárást követően kiemelten ellenőrzi. Az Ösztöndíjas szükség esetén köteles az ellenőrzésre vonatkozóan visszajelzést adni az Egyetem, illetve az NTK számára.
8. Az Ösztöndíjas köteles az NTK és az Egyetem által meghatározott kötelező mentorálási elemeket elvégezni a féléves mentori tevékenysége alatt. Ezek az alábbiak:
 - a. Pályaorientációs tevékenységek – a mentoráltak középfokú továbbtanulási előmenetelének támogatása érdekében:

Intézménylátogatások, vállalatlátogatások, továbbtanulást elősegítő rendezvényen történő megjelenés a mentoráltak jelenlétében, amennyiben nincs olyan külső tényező, amely ezt ellehetetlenítené. A 7. és 8. osztályos mentoráltak esetében a 7. évfolyam második félévében legalább egy vállalatlátogatás, 8. évfolyam első félévében legalább egy középfokú intézmény (nyílt nap) látogatása elvárt.
 - b. Pályaorientációs gyakorlatok és játékok végzése a mentoráltakkal

Az egyetem által a hallgatók részére közzétett gyakorlatok közül két kiválasztott gyakorlat elvégzése a mentoráltakkal a félév során.
 - c. Az általános iskolában használt online felületek és digitális eszközök készség szintű ismeretének átadása a mentoráltak számára:
 - i. Az Ösztöndíjas a mentoráltakkal közösen készít egy email címet, majd hozzásegíti a hozzá tartozó felület készség szintű használatához a gyerekeket a félév során. Ennek keretében minden hónapban egy e-mail váltás történjen közöttük, egy-egy szabadon választott, előre egyeztetett témában.
 - ii. A mentorálási tevékenység megkezdésekor, minden mentoráltnak készség szinten tanítsák meg annak a videóbeszélgetésre alkalmas felületnek a használatát, amelyet az intézmény preferál.
 - d. Továbbá, ajánlott tevékenység a középfokú oktatási intézmények kollégiumainak látogatása, a kollégiumi élet sajátosságainak megismertetése érdekében.

9. Az Ösztöndíjas köteles a TM program szellemiségének és a VIII. pontban szereplő etikai irányelveknek megfelelő viselkedést tanúsítani a mentorálási tevékenység során.
10. Az Ösztöndíjas köteles azonnal jelezni az általános iskolai kapcsolattartónak, valamint a NTK-nak (a kapcsolat@tanitsunk.hu e-mail címen), amennyiben a mentorálási tevékenység során ő vagy a mentorált megsérül, vagy baleset éri.
11. Az Ösztöndíjas vállalja, hogy a gondjaira bízott mentoráltakkal közösen részt vesz a TM program által javasolt munkaerőpiaci ismeretek átadását szolgáló eseményeken, valamint közreműködik a mentoráltak számára programok szervezésében.
12. Az Ösztöndíjas köteles továbbá a TM program által megadott eseményeken maximum 2x3 órában a TM program folyamatait támogatni a félév folyamán (program ismertetése a szülők részére, TM programmal összefüggő eseményeken való közreműködés).
13. Az Ösztöndíjas köteles mentorálási tevékenységének felfüggesztésére vonatkozó szándékát az Egyetem számára 30 nappal a mentorálási kapcsolat szüneteltetése előtt bejelenteni, amelyet az Egyetem az NTK felé tájékoztató jelleggel továbbít.
14. Az Ösztöndíjas mentori tevékenysége során a mentorált családjával való kapcsolattartása az adatvédelmi szabályok betartása mellett, csak olyan mértékig indokolt, ami elégséges ahhoz, hogy a mentori tevékenység megvalósuljon (a TM program által szervezett találkozó a szülőkkel, megegyezés szerint találkozási alkalmak előzetes jelentése).
15. Az Ösztöndíjas vállalja, hogy a szülők kérésére soron kívül, valamint a félév végén automatikusan visszajelzést ad a szülők részére gyermekük fejlődéséről.
16. Az Ösztöndíjas elfogadja, hogy a TM program keretében szervezett rendezvényeken kép- és hangfelvételek készülhetnek, a Tanítsunk Magyarorszáért program széles nyilvánosság körében történő megismertetése céljából (televíziókban történő sugárzásához, sajtóanyagokban történő közzétételéhez, a program és a programmal kapcsolatos nyilvánosan elérhető internetes oldalakon - különösen, de nem kizárólagosan a Facebook, YouTube, Instagram felületeken és honlapokon - történő megjelenítéséhez, valamint tájékoztató és promóciós anyagokban, kiadványokban), mely felvételek nyilvánosan, térítésmentesen, időkorlát nélkül felhasználásra kerülhetnek.

VI. Adatkezeléssel kapcsolatos rendelkezések

1. Ösztöndíjas a tevékenysége során köteles betartani az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2016/679. számú, a természetes személyeknek a személyes adatok kezelése tekintetében történő védelméről és az ilyen adatok szabad áramlásáról, valamint a 95/46/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló rendeletét (a továbbiakban: GDPR), valamint a hatályos magyar adatvédelmi jogi előírásokat, illetve az Egyetemre irányadó egyéb belső adatvédelmi előírásokat.
2. Felek rögzítik, hogy közöttük a jelen szerződés alapján fennálló jogviszony a GDPR szerint adatkezelő és adatfeldolgozó közötti jogviszony. Az Egyetem, mint adatkezelő, az Ösztöndíjas, mint adatfeldolgozó működik közre a mentorálási tevékenység folyamán Ösztöndíjas által kezelt személyes adatok tekintetében.
3. Ösztöndíjas a feladata ellátásához további adatfeldolgozót nem vehet igénybe.
4. Ösztöndíjas a GDPR 30. cikk (2) bekezdése szerinti tartalommal nyilvántartást vezet az adatfeldolgozói tevékenységeiről—A nyilvántartás tartalmazza az Egyetem alapadatait és elérhetőségét, az adatkezelési tevékenységek kategóriáit (mentorálási tevékenység), és az adatkezelés biztonságára vonatkozó intézkedéseket (pl. a mentoráltak személyes adatait jelszóval védett laptopon tárolja).
5. Ösztöndíjas a tudomására jutott személyes adatokat kizárólag az Egyetem, mint adatkezelő rendelkezései szerint dolgozhatja fel, saját célra nem használhatja, az adatkezelést érintő érdemi döntést

nem hozhat, a személyes adatokat harmadik fél részére kizárólag a feladata ellátásához szükséges mértékben, az Egyetem engedélyével, az általa meghatározott módon és formában adhatja át. Felek rögzítik, hogy Ösztöndíjas jelen szerződésből adódó, NTK részére történő adattovábbítási kötelezettsége nem minősül engedély nélküli adattovábbításnak.–Amennyiben Ösztöndíjas a GDPR-t sértve maga határozza meg az adatkezelés céljait és eszközeit, akkor őt az adott adatkezelés tekintetében önálló adatkezelőnek kell tekinteni.

6. Ösztöndíjas a mentori tevékenység során a következő személyes adatokat adatfeldolgozóként kezeli: mentorált tanuló neve, telefonszáma, e-mail címe, képmása, havi beszámolóban róla leírtak, szülő részére készített féléves jelentésben róla leírtak, az V/6. pont szerinti elszámolás dokumentációjában esetlegesen szereplő további személyes adatok.
7. Ösztöndíjas köteles a tudomására jutó személyes adatokat bizalmasan kezelni, a szerződésből eredő feladatai tekintetében, a szerződés teljesítésére, illetőleg megszűnésére tekintet nélkül, határidő nélkül titoktartási kötelezettség terheli. Köteles gondoskodni továbbá az általa kezelt, papíron, illetve elektronikusan tárolt adatok megfelelő védelméről. Az adatokhoz történő, illetéktelen személyek általi hozzáférést köteles megakadályozni, e kötelezettsége szándékos vagy gondatlan megsértéséből eredő kárért teljes körű felelősséggel tartozik.
8. Ösztöndíjas köteles betartani az Egyetem által előírt technikai és szervezési intézkedéseket, valamint eljárási szabályokat, melyek garantálják a személyes adatok biztonságát.
9. Ösztöndíjas köteles maga is megfelelő technikai és szervezési intézkedéseket végrehajtani annak érdekében, hogy a kockázat mértékének megfelelő szintű adatbiztonságot garantálja.
10. Ösztöndíjas köteles együttműködni az Egyetem jelzése alapján az adatkezeléssel kapcsolatos valamennyi ellenőrzési, tájékoztatási, információszolgáltatási feladatban, valamint köteles haladéktalanul továbbítani minden, az adatkezeléssel kapcsolatos megkeresést az Egyetem számára, továbbá a lehetséges mértékben köteles segíteni az Egyetemet az érintetti kérelmek megválaszolása tekintetében.
11. Ösztöndíjas az adatfeldolgozás befejezését követően, vagy jelen szerződés bármely okból történő megszűnése esetén minden személyes adatot visszajuttat az Egyetemnek, és törli azok elektronikus példányait saját eszközeiről. A személyes adatokról másolatot nem készíthet.
12. Ösztöndíjas haladéktalanul tájékoztatja az Egyetemet, ha úgy véli, hogy annak valamely utasítása sérti a GDPR-t, vagy a tagállami, vagy az uniós adatvédelmi rendelkezéseket.
13. Ösztöndíjas az adatfeldolgozó tevékenységével kapcsolatban bekövetkezett adatvédelmi incidensről haladéktalanul értesíteni köteles az Egyetemet. Az incidenssel kapcsolatban minden felelősség Ösztöndíjast terheli. Adatvédelmi incidens a biztonság olyan sérülése, amely a személyes adatok véletlen vagy jogellenes megsemmisítését, elvesztését, megváltoztatását, jogosulatlan közlését vagy az azokhoz való jogosulatlan hozzáférést eredményezi.
14. Az Egyetem jogosult ellenőrizni Ösztöndíjasnál a szerződés szerinti tevékenység végrehajtását.

VII. A Felek együttműködési kötelezettsége

1. Az Ösztöndíjas az adataiban bekövetkezett bármely változást köteles haladéktalanul, de legkésőbb a változás bekövetkezésétől számított 10 (tíz) naptári napon belül írásban jelezni az Egyetem felé.
2. Az Ösztöndíjas tudomásul veszi, hogy a mentorálási időszak során a hozzá rendelt mentoráltak száma növekedhet, amennyiben új mentorált csatlakozik a programhoz, illetve abban az esetben, ha más Ösztöndíjas szerződésbontása miatt annak mentoráltjai a többi Ösztöndíjas között kerülnek szétosztásra.

3. Az Ösztöndíjas két mentorálási alkalom között 15 naptári napnál hosszabb szünetet csak az egyetemi oktató előzetes értesítése és jóváhagyása esetén tarthat, de az oktató jóváhagyása mellett is maximum 2 alkalommal egy félév folyamán. Ha az Ösztöndíjas egyetemi oktatójának értesítése nélkül több mint 15 napon keresztül nem találkozik a mentorálttal, első alkalommal írásbeli figyelmeztetésben részesül, míg a második ilyen eset a programból való kizárást vonja maga után. Amennyiben az Ösztöndíjas egyetemi oktatójának írásban (e-mail útján) jelzi, hogy lesz olyan 15 napos időszak, amikor nem tud mentoráltjaival találkozni, és az oktató elfogadja az indokolást, abban az esetben figyelmeztetést nem von maga után a mentorálási alkalom nélkül töltött időszak. Amennyiben az oktató nem fogadja el az indokolást, az Ösztöndíjasnak fellebbezési lehetősége van Egyetem TM irodájánál.
4. Amennyiben Ösztöndíjas a V.2. pontban szereplő adminisztrációs kötelezettségét elmulasztja, és az NTK, az általános iskolai kapcsolattartó, vagy az egyetemi oktató pótlásra irányuló írásbeli felhívásának 7 naptári napon belül nem tesz eleget, első alkalommal figyelmeztetésben részesül, míg a második ilyen eset a programból való kizárást vonja maga után.
5. Amennyiben Ösztöndíjas a félévre vonatkozó teljesítendő óraszámot nem teljesíti, az Egyetem jogosult az utolsó havi ösztöndíj arányosítottan csökkentett összegét folyósítani az Ösztöndíjas részére. Amennyiben erre nincsen lehetőség az Egyetem oldaláról, úgy az Ösztöndíjas köteles az Egyetem által meghatározott különbözeti összeget visszafizetni az Egyetem részére.
6. A Program során az Ösztöndíjassal való együttműködés ellehetetlenülése esetén – akár az Ösztöndíjas, akár a mentorált jelzését követően, az általános iskolai kapcsolattartó és az egyetemi oktató javaslattetele után – az NTK hagyja jóvá a mentorcserét.
7. Az Ösztöndíjas mentori tevékenységét a támogató személyek (egyetemi oktató, általános iskolai koordinátor) szakmai észrevétele alapján indoklással az Egyetem felfüggesztheti, a felfüggesztés ellen az Ösztöndíjasnak fellebbezési lehetősége van az Egyetem TM irodájánál.
8. Az Ösztöndíjas mentorálási időszakra kapott TM kártya elvesztését, lopását haladéktalanul köteles bejelenteni az Egyetem felé, ezen kötelezettség elmulasztásából eredő károkért felel.
9. Az Ösztöndíjas mentoráltak társaságában történő drog-, valamint alkoholfogyasztása, más, a program szellemiségével ellentétes magatartása, illetve mentori tevékenysége során, vagy azzal összefüggésben bármely egyéb szándékos szabálysértési vagy büntetőjogi felelősségre vonással fenyegetett tevékenysége esetén az Ösztöndíjas a programból kizárható. Az Ösztöndíjas büntetőjogi vagy szabálysértési jogerős elmarasztalása a programból való automatikus kizárását vonja maga után és az Egyetem jogosult elállni jelen szerződéstől. Ösztöndíjas a mentori tevékenységén kívül is köteles a program szellemiségével összhangban eljárni, annak súlyos megsértése esetén a programból kizárható.
10. Az Ösztöndíjas tevékenységében összeférhetetlen az Ösztöndíjas és a mentorált között rokoni, baráti, szerelmi, üzleti (haszonszerzésen alapuló) kapcsolat, és a közösségi portálokon szerveződő, magánjellegű virtuális érintkezés is csak annyiban megengedett, amennyiben az VIII. pontban meghatározott etikai irányelvekkel összhangban van. Az összeférhetetlenség megállapítása az Ösztöndíjas programból való kizárását vonja maga után, és az Egyetem jogosult elállni jelen szerződéstől.
11. Az Ösztöndíjas az általános adatvédelmi szabályokon túl is köteles biztosítani a titoktartást és az információk felelős kezelését.
12. Az Ösztöndíjas szabálysértés, bűncselekmény és egyéb jogsértések gyanúja esetén – különös tekintettel a bántalmazásra, drogfogyasztásra – köteles a támogató személyeket (egyetemi oktató, általános iskolai koordinátor) haladéktalanul tájékoztatni.

VIII. A mentorálási tevékenységre vonatkozó etikai irányelvek

1. *Érzékeny témák:* Az Ösztöndíjas nem kérdezhet rá korábbi élettörténeti momentumokra, családi helyzetre, betegségekre, külső sérülésekre, intim témákra. Ha mégis felmerül ezen témák valamelyike, az Ösztöndíjas igyekezzen elterelni a szót más témára, kizárólag akkor tehet másképp, ha egyetemi oktatója a konzultációk során úgy ítéli meg, hogy elég fejlett a mentor-mentorált kapcsolat ahhoz, hogy ilyen témák feldolgozása is lehetséges.
2. *Titoktartás:* Az Ösztöndíjas a gyerekektől, gyerekekről származó személyes információkat bizalmasan köteles kezelni, kivéve a VI. 13. pontban foglaltakat.
3. *Adatvédelem:* Nyilvános fórumon (pl. nyilvános blog, közösségi portálok, publikációk, dolgozatok stb.) nem lehetnek beazonosíthatók sem az érintett intézmények, sem a gyerekek, csak a Tanítsunk Magyarorszáért program Facebook-oldalán már megosztott fotók használhatók, illetve oszthatók tovább, és csak a szülői hozzájárulás mértékéig.
4. *Ajándékozás:* Az Ösztöndíjas mentoráltaknak ajándékot nem adhat, adományt nem oszthat. Amennyiben ajándékot, adományt szeretne valaki juttatni a mentoráltaknak, azt kizárólag a TM program kapcsolattartó munkatársain és a koordinátorokon keresztül teheti meg.
5. *Közösségi oldalak használata:* A közösségi oldalakon való kapcsolattartás nem tiltott, azonban a segítői folyamat során nem javasolt, kizárólag a mentorálási tevékenységgel összefüggő kérdéseket ajánlott a felületen egyeztetni. Egyéni kapcsolattartáskor a mentoráltak e-mailben léphetnek kapcsolatba az Ösztöndíjossal, iskolát és mentorálást érintő kérdésekben, továbbá vis maior esetben - amennyiben az Ösztöndíjas ezt szükségesnek ítéli - mentoráltak telefonon is kereshetik az Ösztöndíjast.
6. *Felelősség:* az Ösztöndíjas a mentortevékenysége során felelős a mentorált testi és lelki egészségéért, az ő feladata és felelőssége annak megítélése, hogy a mentorálttal - az iskolai kereteken kívül - milyen helyszínen, milyen programokon vesz részt, mentortevékenységgel összefüggésben okozott kárért általános kártérítési szabályok szerint felel.

IX. Szerződés hatálya, megszűnése, megszüntetése

1. Jelen szerződés a hallgatónak – az intézményi szabályozásban meghatározottak szerinti – a képzési időszakra történő bejelentkezésének napján lép hatályba (Neptun rendszerében az aktuális félév státuszánál az aktív státusz beállítását követően).
2. A szerződés határozott időre, 2026. június 30. napjáig jön létre.
Az Egyetem jelen szerződés azonnali hatályú, írásbeli felmondására, illetve a jelen szerződéstől történő elállásra jogosult, amennyiben megállapításra kerül, hogy az ösztöndíjra az Ösztöndíjas a továbbiakban nem jogosult, (amennyiben hallgatói jogviszonya bármely okból megszűnik, hallgatói jogviszonyát szünetelteti, ha mentortevékenységet megszünteti, végzett mentori tevékenységet felszólításra sem igazolja, illetve mentori tevékenységet olyan módon végzi, hogy az Egyetem által tevékenységének felfüggesztésére vagy a programból kizárásra kerül). A jogosultsági feltételekkel nem rendelkező időszakra nézve ösztöndíj az Ösztöndíjas részére nem folyósítható, a részére már kiutalt, jogosulatlanul felvett időszakra járó ösztöndíj visszafizetéssel érintett naptári félév első napján érvényes jegybanki alapkamattal növelt összegét köteles visszafizetni az Egyetem részére (rendkívüli passzíválás esetén a rendkívüli ok beállásáig végzett mentortevékenységgel kapott ösztöndíj kivételével), az Egyetem által Ösztöndíjas részére küldött felmondásban, illetve elállásról szóló egyoldalú írásbeli nyilatkozatban megjelölt határidőn belül.

3. Az Egyetem elállása esetén az Ösztöndíjas köteles a számára folyósított ösztöndíj összegét visszatéríteni, illetve az Egyetem számlájára befizetni, legkésőbb a nyilatkozat kézhezvételét követő 15 munkanapon belül.
4. Amennyiben a IX. 2. pontban foglalt elállási okok bármelyike felmerül, illetve az Ösztöndíjas jelen szerződésben foglalt kötelezettségét megszegi, az Egyetem dönthet úgy is, hogy a jelen szerződést felmondja, azaz a jövőre nézve szünteti meg.
5. Az Egyetem a jelen szerződést felmondhatja, amennyiben az ösztöndíjra az Ösztöndíjas már nem lenne jogosult, illetve amennyiben tanulmányait nem folytatja, vagy azokat megszakítja, valamint, ha mentortevékenységet szünetelteti vagy megszünteti.
6. Az Ösztöndíjas az ösztöndíjról írásban lemondhat. A lemondás kézhezvételét követően az Egyetem haladéktalanul intézkedik az ösztöndíj folyósításának megszüntetéséről. Az ösztöndíjról történt lemondás esetén a jelen szerződés a lemondás kézhezvételével megszűnik.
7. A jelen szerződés az Ösztöndíjas halála, az Egyetem jogutód nélküli megszűnése vagy nyilvántartásból bármely okból történő törlése, az Egyetem és az NTK között létrejött, a Preambulum E pontja szerinti közreműködői szerződés megszűnése esetén automatikusan, külön jognyilatkozat és egyéb cselekmény nélkül megszűnik.
8. Felek a jelen szerződés bármely okból történő megszűnése esetén kötelesek egymással 15 munkanapon belül elszámolni.

X. Vegyes rendelkezések

1. Jelen szerződésben nem vagy nem kellő részletezettséggel szabályozott kérdések tekintetében a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény, a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény, az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény és egyéb kapcsolódó jogszabályok rendelkezései irányadóak.
2. A Felek vállalják, hogy a jelen szerződéssel kapcsolatos vitás kérdéseket elsősorban békés úton rendezik. Amennyiben ez nem vezet eredményre, a Felek alávetik magukat a per tárgya és értéke szerint hatáskörrel rendelkező illetékes bíróság döntésének.
3. A jelen szerződés kizárólag a Felek írásbeli megállapodásával módosítható. Nem minősül szerződésmódosításnak a Felek személyes adataiban, így különösen lakcímében, székhelyében vagy képviselőjében bekövetkező változás, melyről az érintett Fél a másik Felet – az eset körülményeitől függően – vagy előzetesen, vagy a változás bekövetkeztétől számított 10 munkanapon belül írásban értesíti.
4. Amennyiben a szerződés módosítását az Ösztöndíjas kezdeményezi, úgy erre vonatkozóan részletes indokolással ellátott kérelmet kell az Egyetem részére előterjesztenie. Az Ösztöndíjas kizárólag olyan indokkal kezdeményezhet szerződésmódosítást, amely az ösztöndíj megítélésének körülményeit utólag nem változtatja meg.
5. A Felek kötelezettséget vállalnak, hogy a jelen szerződés megszűnését követően is egymással szemben lojális magatartást tanúsítanak, nem tesznek olyan kijelentéseket, amelyek a másik Fél érdekeit csorbítanak. A Feleket a jelen szerződés megszűnését követően időbeli korlát nélkül terheli a másik Fél jó hírnevének védelmére vonatkozó kötelezettség.
6. A jelen szerződés rendelkezései bizalmas információt képeznek, és egyik Fél sem jogosult azt a másik Fél írásbeli hozzájárulása, a jelen szerződés rendelkezései vagy jogszabályi felhatalmazás hiányában nyilvánosságra hozni, vagy harmadik személynek átadni.

7. Felek megállapodnak abban, hogy sem az Egyetem, sem pedig az Ösztöndíjas nem tartozik felelősséggel a jelen szerződésben rögzített kötelezettségeinek nem – vagy késedelmes – teljesítése miatt, amennyiben azt vis maior esemény – pl. járvány, háború, terrorcselekmény, zavargások, blokád, földcsuszamlás, árvíz, földrengés, szokatlan közlekedési késedelmek, vagy hasonló, a felek ellenőrzésén kívül eső esemény – okozta.
8. A szerződés aláírásával Ösztöndíjas tudomásul veszi, hogy az Egyetem a szerződéses és jogi kötelezettségeinek teljesítéséhez szükséges személyes adatok kezelése során az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2016/679. számú, a természetes személyeknek a személyes adatok kezelése tekintetében történő védelméről és az ilyen adatok szabad áramlásáról, valamint a 95/46/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló rendelete (általános adatvédelmi rendelet; GDPR), valamint a hatályos magyar adatvédelmi jogi előírások betartásával jár el az adatkezelési tájékoztatójában foglaltak szerint, mely az alábbi elérhetőségen található: <https://pedagoguskepzekozpont.pte.hu/hu/node/3474>
9. A szerződés aláírásával az Egyetem tudomásul veszi, hogy a szerződésben megjelölt kapcsolattartó adatait Ösztöndíjas a szerződés teljesítése érdekében kezeli a hatályos adatvédelmi jogi előírások betartásával.
10. Jelen szerződésben nem vagy nem kellő részletezettséggel szabályozott kérdések tekintetében a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény, a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény, az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény, a felsőoktatásban részt vevő hallgatók juttatásairól és az általuk fizetendő egyes térítésekről szóló 51/2007. (III. 26.) Korm. rendelet és egyéb kapcsolódó jogszabályok rendelkezései irányadóak.
11. A jelen szerződés tizenegy (10) oldalból áll és három (3) megegyező példányban készült és került aláírásra.

A jelen megállapodást a Felek együttes elolvasás és értelmezés után, mint akaratukkal mindenben megegyezőt jóváhagyólag írják alá.

Kelt:.....

Kelt:.....

Pécsi Tudományegyetem
dr. Gerner Zsuzsanna főigazgató, szakmai vezető

.....
ösztöndíjas

pénzügyi ellenjegyzés

jogi ellenőrzés